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Majowe spotkanie DKK Nad Lipą

Kolejne klubowe spotkanie za nami!

Tym razem przedmiotem naszej dyskusji była książka pt. Złota klatka? O kobietach w Szwajcarii autorstwa Anny
Kamińskiej. Lektura skłoniła nas do głębszej refleksji nad rolą kobiet w społeczeństwie oraz nad kwestiami równości
płci, zachęcając do otwartych rozmów
i wymiany poglądów.

Dyskusję rozpoczęliśmy od przedstawienia kontekstu historycznego oraz różnorodnych interpretacji i opinii
dotyczących książki. Dla wielu z nas zaskoczeniem była data uzyskania praw wyborczych przez kobiety w Szwajcarii.
Jak dowiadujemy się z książki: „Szwajcarki jako jedne z ostatnich w Europie wywalczyły prawo głosu — era demokracji
bez kobiet zakończyła się tutaj 7 lutego 1971 roku. Jednak w 2024 roku, ponad pięćdziesiąt lat po osiągnięciu
równouprawnienia wyborczego, od Genewy po Szafuzę wciąż słychać głosy o tym, jak wiele zostało jeszcze do
zrobienia…”.

Nasza klubowiczka, Elżbieta Walczyk-Sarkowicz podkreśliła, że książka Kamińskiej jest niezwykle wartościowa
poznawczo — zachęca do przemyśleń i porównań dotyczących praw i przywilejów przysługujących kobietom w
różnych społeczeństwach, w tym w Polsce. Szczególną uwagę uczestników przykuły tematy małżeństwa i
macierzyństwa. Kwestie te, jak wynika z książki, w Szwajcarii często wymagają dokładnych przemyśleń, a nawet
kalkulacji. Rozmawialiśmy także o tym, w jaki sposób autorka ukazuje kobiece aspiracje, codzienne trudności, a także
drogę do sukcesu i samorealizacji. Wielu z nas podkreślało, że lektura skłoniła do osobistej refleksji oraz spojrzenia na
temat równości płci z nowej perspektywy. Dziękujemy wszystkim za aktywny udział i cenne spostrzeżenia.

Po zakończonej dyskusji, mieliśmy przyjemność uczestniczyć w spotkaniu tematycznym z Marcinem Żyłą —
dziennikarzem, autorem reportaży, wywiadów i opowiadań.

Przed nami ostatnie przedwakacyjne spotkanie, które odbędzie się 26 czerwca (czwartek) o godz. 16.00 w restauracji
Dark Pub. Tym razem zmierzymy się ze „śledztwem doskonałym”, opartym na kryminalnej powieści Zapłata
autorstwa Małgorzaty Rogali. Do zobaczenia!

https://www.mbpgorlice.info/new/art,3503,z-krwi-i-kosci-historie-reporterow-spotkanie-z-marcinem-zyla-relacja

